

Panevėžio miesto savivaldybės projektui „Panevėžio miesto savivaldybės teikiamų paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę gerinant paslaugų kokybę“ skirtas finansavimas. Įgyvendinus projektą gyventojai, verslas, užsienio piliečiai galės dar paprasčiau ir greičiau naudotis elektroninėmis administracinėmis paslaugomis, trumpės paslaugų teikimo trukmė, bus užtikrinta lengvai pasiekiamą elektroninių paslaugų prieiga.

Įgyvendinant projektą į elektroninę erdvę bus perkeltos likusios 8 Savivaldybės teikiamos administracinės neelektroninės paslaugos, tokios kaip kultūros paveldo objekto tikrinimo akto ar pažymos apie paskutinę asmens deklaruotą gyvenamąją vietą išdavimas, prašymų dėl neapmokestinamojo žemės sklypo dydžio lengvatos taikymo priėmimas ir kt., taip pat modernizuota dokumentų valdymo sistema, pagerintas elektroninių paslaugų valdymo funkcionalumas, elektroninėmis paslaugomis galės naudotis visi vartotojai.

Projekto įgyvendinimo metu bus įsigyta reikalinga techninė ir programinė įranga, IT ir konsultacinės paslaugos. Įgyvendinus projektą, t. y. skaitmenizavus 8 administracines paslaugas, visus reikiamus veiksmus bus galima atlikti elektroniniu būdu, pasinaudojant elektrone paslaugos užsakymo forma per www.epaslaugos.lt. Pavyzdžiui, norint gauti pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą gyventojui nereikės vykti į savivaldybę pristatyti reikiamų dokumentų, identifikavus tapatybę prašymą bus galima pateikti internete, o prireikus – jį patikslinti.

Sukurtos technologinės priemonės suteiks galimybę savivaldybės darbuotojams reikalingą informaciją gauti iš kitų valstybės informacinių sistemų ar registrų automatiniu būdu, pasinaudojant valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemonėmis, todėl savivaldybės darbuotojams reikės atlikti mažiau duomenų patikrinimų, o gyventojams reikės pateikti mažiau duomenų.

Projektas 100 proc. finansuojamas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Jam įgyvendinti skirta per 463 tūkst. Eur. Projekte numatytos veiklos turi būti baigtos įgyvendinti iki 2026 m. pavasario.

